

Lucrari de reparatie a imbracamintei asfaltice de pe teritoriul IM Parcul urban de autobuze

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Lucrari de reparatie a imbracamintei asfaltice de pe teritoriul IM Parcul urban de autobuze

Valoarea de deviz 469 292,58 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	DI155A k-0.6	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2	2 000,000	12,641 1,047	25 282,800 2 094,000
2	TsH92B	Incarcarea si evacuarea in automobil a solului (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	8,000	55,500 55,500	444,000 444,000
3	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual	m2	2 000,000	4,750 2,500	9 500,000 5 000,000
4	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	1,600	6 263,364 0,000	10 021,382 0,000
5	DB16D k=1.25	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in groosime de 5,0 cm, cu aternere manuala	m2	2 000,000	157,416 7,500	314 832,175 15 000,000

	Total	lei	360 080,35
	Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	5 071,05
	Total	100,00 +	365 151,40
	Cheltuieli de regie	5,00 %	18 257,57
	Total	100,00 +	383 408,97

1	2	3	4	5	6	7
		Beneficiu de deviz	2,00 %			7 668,18
		Total	100,00 +			391 077,15
		TVA	20,00 %			78 215,43
						469 292,58
		Total deviz: Inclusiv salariu				22 538,00

Intocmit

SRL Vicoliv Grup

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

I.M. "Parcul urban de autobuze"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrari de reparatie a imbracamintei asfaltice de pe teritoriul IM Parcul urban de autobuze

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Lucrari de reparatie a imbracamintei asfaltice de pe teritoriul IM Parcul urban de autobuze

Valoarea de deviz 469 292,58 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera:

1.	7129040010110	Asfaltator	h-om	300,000	50,00	15 000,000
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,880	50,00	444,000
3.	9310060019930	Muncitor	h-om	141,880	50,00	7 094,000
		Total manopera				22 538,00

Materiale:

1.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	235,000	1 246,48	292 922,800
2.	1421102200000	Nisip bitumat	t	7,500	120,00	900,000
3.	23203226000401	Bitum	t	1,648	6 008,12	9 901,382
4.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	27,500	11,25	309,375

5.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	38,400	1,00	38,400
Total materiale de construcții						304 071,95

Utilaje de construcții:

1.	2875277410003	Compresor manual	h-ut	100,000	45,00	4 500,000
2.	2940420007200	Freza cu lățimea tamburului 1000 mm	h-ut	21,840	650,00	14 196,000
3.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,480	250,00	120,000
4.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	28,500	200,00	5 700,000
5.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	21,840	200,00	4 368,000
6.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stopire	h-ut	21,840	210,00	4 586,400
Total utilaje de construcții						33 470,40

Total	lei	360 080,35
Asigurarea socială și medicală	22,50 %	5 071,05
Total	100,00 +	365 151,40
Cheltuieli de regie	5,00 %	18 257,57
Total	100,00 +	383 408,97
Beneficiu de deviz	2,00 %	7 668,18
Total	100,00 +	391 077,15
TVA	20,00 %	78 215,43

Total deviz: **469 292,58**

Intocmit

SRL Vicoliv Grup

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

I.M. "Parcul urban de autobuze"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

**Obiect Lucrări de reparație a îmbracamintei
asfaltice de pe teritoriul IM Parcul urban de
autobuze**

**Investitor I.M. "Parcul urban de
autobuze"**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	DI155A k-0.6	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, având lățimea tamburului 1000 mm, adâncimea stratului de: 5 cm	m2			12,641
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0349	50,00	1,047
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0320	1,00	0,019

1	2	3	4	5	6	7
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0182	650,00	7,098
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0182	210,00	2,293
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0182	200,00	2,184
2	TsH92B	Incarcarea si evacuarea in automobil a solului (pamint) cu bolovani, cu pietre	t			55,500 55,500
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	50,00	55,500
3	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual	m2			4,750 2,500
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0500	50,00	2,500
	2875277410003	Compresor manual	h-ut	0,0500	45,00	2,250
4	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			6 263,364 0,000
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	6 008,12	6 188,364
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	250,00	75,000
5	DB16D k=1.25	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in groosime de 5,0 cm, cu asternere manuala	m2			157,416 7,500
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,1200	50,00	7,500
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 246,48	146,461
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	120,00	0,450
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	11,25	0,155
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0114	200,00	2,850

APROBAT:

Intocmit
SRL Vicoliv Grup

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor
I.M. "Parcul urban de autobuze"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.